
Uchwała Nr XXXIl/243/09 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 7 września 2009 r. 

w sprawie określenia przypadków, w jakich można obniżyć nauczycielowi tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krośnieński 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1592 ze zm./oraz art. 42a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela /t.j. Dz. U. 

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.I Rada Powiatu Krośnieńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Nauczycielowi można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć do 1/2 obowiązującego go wymiaru 

zajęć w przypadku: 

1) doskonalenia się, 

2) wykonywania pracy naukowej, 

3) wykonywania prac zleconych przez organ prowadzący lub organ sprawujący nadzór pedagogiczny, 

4) ze względu na szczególne warunki pracy nauczyciela w szkole /placówce/. 

§ 2. O rozmiarze obniżki oraz długości okresu, na jaki zostanie przyznane to obniżenie na dany rok szkolny decyduje 

dyrektor szkoły /placówki/ biorąc pod uwagę umotywowany wniosek nauczyciela złożony do dyrektora szkoły do dnia 30 

kwietnia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, na który nauczyciel ubiega się o obniżkę. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może zostać złożony w innym terminie niż określony w § 2. 

§ 4. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela nie może powodować zakłócenia 

toku pracy szkoły /placówki/. 

§ 5. Nauczycielom, korzystajacym z obniżki nie przydziela się godzin ponadwymiarowych, a godziny doraźnych 

zastępstw przydziela się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 6. Nauczyciel korzystający z obniżki zachowuje wszystkie uprawnienia należne nauczycielowi zatrudnionemu w 

pełnym wymiarze czasu pracy z zastrzeżeniem§ 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

ID: IIOYWKQYWTMIAFJGEGMKTOKWG. Niepodpisany. Strona I I 2 



UZASADNIENIE 
Przedłożony projekt uchwały jest wynikiem nowelizacji art. 42a ust. I ustawy Karta Nauczyciela.Zapis ten zmieniony 
został przez art. 1 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela /Dz.U. z 2009 r. Nr 1, 
poz. I/. Przed nowelizacją dyrektor za zgodą Starosty mógł nauczycielowi obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar. W 
myśl nowego brzmienia kompetencje do określenia przypadków, w jakich można obniżyć nauczycielowi tygodniowy, 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia ma Rada Powiatu. 

ID: IIOYWKQYWTMIAFJGEGMKTOKWG. Niepodpisany. Strona 2 I 2 


